454. 

Arh. Nat. Magh., DL 57385. 
Orig., perg., unne ale sigiliului, aplicat sub text. 
EDITII: Fejer, X/1, p. 525-526, nr. CCLXXXVIII. 
REGESTE: Zsigm. okl, I, p. 151, nr. 1271. 

1389 decembrie 1 (secundo die festi beati 
Andree apostoli), Timi~oara (Themeswar) 

Maria, regina Ungariei, diiruie~te Jui Stefan, fiul Jui Ladislau de Zeen mo~ia 
Derzen, apartinand cetiitii Mukachevo (Munkach) din comitatul Bereg (Bereg). 
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455. 

Arh. Na\. Magh., DL 7742. 
Transumpt in actul emis de Maria, regina Ung., la 20 septembrie 1392. 
REGESTE: Zsigm. okl., I, p. 151, nr. 1272. 

1389 decembrie 1 (secundo die festi beati 
Andree apostoli), Timi~oara (Themeswar) 

Maria, regina Ungariei, porunce~te conventuJui din LeJes (Lelez) sa puna in 
stapanirea Jui Stefan, fiuJ Jui LadisJau de Zeen mo~ia Derzen, apartinand cetatii 
Mukachevo (Munkach) din comitatuJ Bereg (Bereg). 

Arh. Na\. Magh., DL 7742. 
Transumpt in actul emis de Maria, regina Ung., in 20 septembrie 1392. 

456. 1389 decembrie 2, Timi~oara 

Nos, Sigismundus, Dei gracia rex Hungarie DaJmacie Croacie etc., marchioque 
Brandenburgensis etc., memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit universis, quod nos qui ex suscepto regie dignitatis officio quorumlibet 
nostrorum fideJium actus virtuosos sicut decet Jiberamine condigna ponderare 
consuevimus provida mentis consideracione pensatis et in memoriam nostre 
ceJsitudinis reductis gratis fideJitatibus et fideJium obsequiorum Jaudedignis meritis 
quibus fideJes nostri diJecti nobiles viri magistri Frank et Symon, filii condam 
Konye Bani de Zechen inter ceteros honores comites Zolyenses et Huentenses a 
iuventutis ipsorum primordiis usque in presentem provectam eorum etatem olim 
excellentissimo principi domino Lodovico regi patri ac preclaris dominabus condam 
Elizabeth matri felicium recordacionum et Marie consorti reginis Hungarie nostris 
carissimis, demumque nobis sceptrum et coronam regni Hungarie feJiciter adeptis 
in cunctis nostris et regni nostri expedicionibus et negociis prosperis et adversis sub 
diversitate locorum et temporum cum omni sinceritatis zelo strenuitatis audacia 
solicitudine indefessa non parcendo rebus et personis sed se et suos pro nostri 
honoris incremento variis casibus fortuitis viriJiter exponentes laudabiliter studuerunt 
compJacere quodque prefatus magister Frank in presenti nostro exercitu, contra 
Rascianos nostros rebelles in expugnacione castrorum Borych et Chesthyn 
nuncupatorum et aJiis nostris feJicibus processibus in terra Rascie habitis nostre 
grate compJacuit claritati signanter tamen quod iidem magistri Frank et Symon 
castrum ipsorum, Saaskw nuncupatum in comitatu Borsyensi existens erga manus 
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ipsorum habitum cum omnibus suis utilitatibus proventibus iuribus et pertinenciis 
universis eisdem magistris Frank et Symoni per nostram maiestatem de beneplacita 
voluntate ipsius domine Marie regine Hungarie consortis nostre percare propter 
laudabilia ipsorum obsequia et eciam pro resignacione castri nostri regalis Lythwa 
vocati per prefatas inclitas dominas condam Elizabeth et Mariam reginas Hungarie 
pro tribus milibus florenorum aureis eisdem magistris Frank et Symoni veri pignoris 
titulo obligati vigore aliarum literarum nostrarum ac literalium instrumentorum 
nostrorum nove nostre donacionis titulo perpetue donatum et collatum quodque 
castrum Saaskw existit situatum prope Zolium locum venacionis nostre et inter 
civitates nostras montanas Krempnichya, Sebnichya et Kunsperg vocatas ac alia 
ibidem aurifodinarum nostrarum loca regalia que silvis et nemoribus dicti castri pro 
labore montanarum earundem plurimum indigere dinoscuntur serenitati nostre 
singulariter ex premissa racione conveniens utile et necessarium fore conspeximus 
item possessionem eorum Samocha vocatum in dicta comitatu Borsiensi existentem 
iuxta fluvium Gron adiacentem quam eciam nos pridem a castro nostro Ryche 
nominate excisam et exemptam simulcum tributo in eadem Samocha exigi consueto 
et altero tributo quod in una parte finali, dicte civitatis nostre Kunsperg exigitur, ab 
antique ad dictum possessionem Samocha pertinens cwn villis Tothfalw, Lukanycha, 
et altera Lukanycha, Ruda, Lyhota et Garzantha nuncupatis, similiter ad prefatam 
possessionem Samocha spectantibus, ornnibusque utilitatibus et pertinencis earundem 
ipsis magistris Frank et Symoni pro fidelibus serviciis ipsorum et eciam per modum 
concambii et permutacionis pro possessionibus ipsorum Haam in qua tributum 
diebus fori exigitur, Lewrenchfalwa et Teers vocatis in comitatu de Crassow ac 
duobus molendinis super fluvio Crassow situatis item villis Zenthgyurgh in Kewe, 
Orozy et Mykola in Temesiensi et Gyurgteleke nominatis in Orodiensi comitatibus 
existentibus perpetuo contuleramus universa nobis et nostris manibus regalibus, 
cum universis literis privilegiis et litteralibus instrumentis super dicti castri Saaskw et 
possessions Samocha ac aliarurn villarurn superius seriatim nominatarum, donacionibus 
concambiis et permutacionibus rite confectis et emanatis reddiderunt restituerunt et 
perpetuo habendas et possidendas resignarunt. 

Ideo nos volentes prefatos magistros Frank et Symonem tum premissorum 
fidelitatum ipsorum ct multiplicium obsequiorum per cos premisso modo exhibitorum 
et in futurum exhibendorum consideracione regali munificencia premiare ut ipsi de 
cetera ad nostra et sacre corone obsequia fervencius animentur tum eciam per modum 
concambiis et permutacionis, pro predicto castro Saaskw et possessione Samocha et 
omnibus aliis villis superius nominatim declaratis castrwn nostrum regale Tapolchan 
nuncupatum in comitatu Nitriensi existens simulcum civitate nostra similiter 
Tapolchan appellata necnon aliis possessionibus villis et districtibus, ac tributis 
utilitatibus proventibus iuribus et iurisdiccionibus terris eciam arabilibus cultis et 
incultis pratis pascuis silvis nemoribus piscinis aquis aquarumue decursibus aliisque 
pertinenciis universis quomodocunque vocitatis ad ipsum castrwn et civitatem nostram 
ab antiquo et rite spectantibus sub suis veris metis et antiquis limitacionibus quibus 
dictum castrum et civitas ac ville hactenus per divos reges Hungarie nostros 
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predecessores, et nos habitum tentum et possessum seu habite et tente extiterunt ac 
possesse de beneplacita voluntate supradicte domine Marie regine Hungarie consortis 
nostre precare sano eciam consilio et decreto unanimi prelatorum et baronum 
nostrorum fidelium, memoratis magistris Frank et Symoni ipsorumque heredibus et 
successoribus ac posteritatibus universis nove nostre donacionis titulo dedimus 
donavimus et contulimus imrno damus donamus et conferimus perpetuo et irrevocabiliter 
per eosdem magistros Frank et Symonem ac ipsorum heredes et successores ac 
posteritates, habendas tenendas pariter et possidendas pleno iure, assumpmentes 
ipsos et eorum superstites cunctis temporibus successivis ab omnibus impetitoribus 
in iudicio et extra iudicium ubique in dominio pretaxati castri Tapolchan ac civitatis 
et villarum quarumlibet ad eadem spectancium conservare et tenere mera auctoritate 
nostre regie maiestatis harum nostrarum testimonio literarum. Quas dum nobis in 
specie reportate fuerint pro eisdem magistris Frank et Symone privilegialiter emanare 
faciemus. 

Datum in Themeswar, feria quinta proxima post festum beati Andree apostoli, 
anno Domini Mm0 trecentesimo LXXXmo nono. 

Noi, Sigismund, din mila Jui Dumnezeu regele Ungariei, Dalmatiei, Croa\iei, 
etc., ~i margraf de Brandenburg, etc., prin cuprinsul celor de fata dam de ~tire ~i 
facem cunoscut tuturor carora se cuvine ca noi, care din slujba dregatoriei rege~ti, 
luate asupra-ne, obi~nuim sa cantarim cu dreapta cumpana, precum se cuvine, faptele 
de vitejie ale oricaror credincio~i ai no~tri, cantarind cu chibzuiala in\eleapta a 
cugetului ~i aducand iar in amintirea inaltimii noastre faptele de credinta multumitoare 
~i vrednicia pilduitoare a slujbelor credincioase, prin care credincio~ii no~tri iubiti, 
nobilii barba\i, magi~tri Frank ~i Simion, fiii raposatului Konya de Zechen banul, 
comiti de Z6lyom ~i de Hont intre alte dregatorii, care, din frageda tinere\e ~i pana 
la varsta lor inaintata de acum, s-au straduit in chip vrednic de lauda sa fie pe 
placul raposatului preainal\at principe, domnul Ludovic, regele ~i tatal nostru ~i al 
prealuminatelor doamne, raposate Elisabeta, mama noastra, de fericita pomenire, ~i 
Maria, so\ia noastra, reginele Ungariei prea scumpe noua, ~i apoi dupa ce am luat 
noi cu hine sceptrnl si coroana regatului Ungariei. <sa ne fie noua pe plac> in toate 
razboaiele ~i treburile noastre ~i ale regatului nostru, ~i in cele prielnice ~i in cele 
potrivnice, in felurite locuri ~i timpuri, cu toata ravna credin\ei, cu indrazneala 
vitejiei ~i cu neobosita grija, necru\and bunurile ~i fiinta lor, ci avantandu-se cu 
barba\ie, ei ~i <to\i> ai lor, in tot felul de primejdii pentru cre~terea cinstei noastre.